1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 2817/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                  Việt Trì, ngày 31 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình: Hệ thống cấp nước khu vực Hưng Hóa - La Phù, tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số: 05/2007/TT-BXD của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số: 642/TT-SKH&ĐT-XDHT ngày 19/10/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình: Hệ thống cấp nước khu vực Hưng Hóa - La Phù, tỉnh Phú Thọ, với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Hệ thống cấp nước khu vực Hưng Hóa - La Phù, tỉnh Phú Thọ.

2. Chủ đầu tư: Công ty TNHH Nhà nước một thành viên cấp nước Phú Thọ.

3. Đơn vị tư vấn lập dự án: Công ty TNHH tư vấn nước và môi trường.

4. Loại, cấp công trình: Công trình cấp IV, dự án nhóm B.

5. Địa điểm xây dựng: Xã Xuân Lộc, thị trấn La Phù - huyện Thanh Ba và thị trấn Hưng Hóa - huyện Tam Nông.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

- Đảm bảo cung cấp cho Khu công nghiệp Trung Hà 4.000m3/ngày đêm nước sạch và 4.000m3/ngày đêm nước thô.

- Đáp ứng nhu cầu dùng nước cho 85% dân số nội thị của khu vực thị trấn La Phù; nhu cầu dùng nước cho 85% dân số nội thị và 50% dân số của 3 xã ngoại thị thị trấn Hưng Hóa vào năm 2015.

7. Nội dung và quy mô đầu tư:

Đầu tư xây dựng hệ thống cấp nước với công suất 8.000m3 nước sạch và 4.000m3 nước thô/ngày đêm, có tính đến nhu cầu nâng công suất lên 16.000m3 nước sạch/ngày đêm vào năm 2015. Bao gồm các hạng mục công trình chính:

7.1. Công trình thu và trạm bơm nước thô:

- Trạm bơm: Bố trí ngay sát bờ sông Đà (nơi địa chất ổn định, nước sâu); hình thức dạng ray trượt sử dụng bơm chìm, điều chỉnh vị trí máy bơm thông qua hệ thống tời. Nhà trạm bơm 02 tầng kết cấu móng cột, thân khung BTCT mác 200, trong trạm đặt 03 máy bơm có Q = 180m3/h. Cầu công tác từ mặt đê ra sàn công tác bằng kết cấu hệ thép, sàn ghi thép. Phần để đặt ray đổ BTCT; phía lòng sông gia cố cọc tre, mố tựa BTCT và đá hộc chống sói mòn.

- Ống dẫn nước thô từ trạm bơm lên trạm xử lý: dùng 02 ống PVC - D300 dài 425m; đoạn qua đê dùng ống thép đen D400.

7.2. Mương dẫn nước sơ lắng thô: Xây dựng 02 mương hở mặt cắt chữ nhật dài 29m, kết cấu tường xây gạch chỉ đặc mác 75, trát láng VXM mác 75 đánh màu; đáy mương đổ bê tông tại chỗ mác 200 trên lớp đệm bê tông mác 100 dày 10cm.

7.3. Trạm bơm nước thô số 02 và bể chứa nước thô:

- Trạm bơm nước thô số 02: Bố trí 02 máy bơm chìm (01 máy làm việc, 1 máy dự phòng), có Q = 175m3/h; H = 15m; N = 12KW và các thiết bị đồng bộ theo công nghệ;

- Bể chứa nước thô: kết cấu bê tông cốt thép đổ tại chỗ mác 250; thành bể có lan can bảo vệ cao 80cm.

7.4. Bể trộn cơ khí: gồm 02 bể, mỗi bể có dung tích 6m3, kích thước 1,4 x 1,4 x 3,15m. Mỗi bể bố trí một máy khuấy n = 240v/ph, P = 7,5KW cùng các thiết bị đồng bộ theo công nghệ, kết cấu bể BTCT mác 250.

7.5. Bể phản ứng: Loại bể phản ứng có vách ngăn, xây dựng kết hợp với bể lắng ngang, dung tích bể 175m3.

7.6. Bể lắng ngang: Bể có 02 ngăn kết hợp với cụm bể phản ứng, kích thước cụm bể phản ứng và lắng 2 x L x B x H = 2 x 38 x 4 x 2,9m.

7.7. Bể lọc nhanh trọng lực: Bể lọc dùng hình thức lọc hở trọng lực, được cấu tạo bởi các ngăn lọc độc lập làm việc song song, vật liệu lọc là cát thạch anh có cấp phối theo quy định của thiết kế; tại đây bố trí 02 máy bơm rửa lọc (1 máy làm việc, 1 máy dự phòng) có Q = 450m3/h; H = 15m; N = 22 KW và bố trí 02 máy gió (1 máy làm việc, 1 máy dự phòng) có Q = 16,5m3/ph; P = 500mpa; N = 17KW;

7.8. Bể chứa nước sạch: Xây 02 bể chứa dung tích mỗi bể 1.000m3, kích thước mỗi bể: 15 x 15 x 4,5m.

7.9. Trạm bơm nước sạch và trạm bơm rửa lọc:

- Máy bơm nước sạch: Lắp 02 máy bơm trục ngang (01 máy làm việc, 1 máy dự phòng) có Q = 250m3/h; H = 60m; N = 75KW. Các máy bơm được thiết kế hệ thống điều khiển tự động sử dụng máy biến tần.

- Máy bơm rửa nước lọc: Lắp 02 máy bơm (01 máy làm việc, 1 máy dự phòng) có Q = 450m3/h; H = 15m; N = 22 KW.

- Máy bơm gió rửa lọc: Lắp 02 máy bơm (01 máy làm việc, 1 máy dự phòng) có Q = 16,5m3/h; P = 500mpa; N = 17KW.

- Nhà trạm: diện tích 230m2, kết cấu khung BTCT mác 250 đổ tại chỗ kết hợp tường xây gạch chỉ chịu lực VXM mác 50;

7.10. Nhà hóa chất:

- Hệ thống pha chế và định lượng phèn: Lắp đặt 02 thùng bằng thép không rỉ Inốc hình trụ có đường kính 2.200mm, cao 2.600mm. Lắp 03 máy bơm định lượng phèn có Q = 200 - 500 lít/h; H = 5 bar; N = 5KW. Kho dự trữ phèn diện tích 36m2 có khả năng chứa được lượng phèn tiêu thụ 30 ngày.

- Nhà Clo: Dự kiến lắp 02 bình clo loại 500 kg/bình. Máy bơm kỹ thuật phục vụ cho hệ thống clo để tạo chân không gồm 02 máy bơm trục ngang (01 máy làm việc, 1 máy dự phòng) có Q = 3m3/h; H = 40m; N = 1,5 KW.

- Nhà hóa chất kết hợp nhà phèn và clo: Diện tích 162m2, kết cấu khung BTCT chịu lực mác 250.

7.11. Hồ chứa và nén cặn: Xây dựng 02 hồ chứa làm việc luân phiên, dung tích hồ 1.510m3, kích thước 18,5 x 30 x 2,5m. Kết cấu mái hồ được kè bảo  vệ bằng các tấm BTCT đúc sẵn trên lớp đệm đá dăm đầm chặt, bậc lên xuống xây đá hộc VXM mác 100.

7.12. Hệ thống đường ống: Hệ thống đường ống chính cấp cho 02 khu Hưng Hóa, La Phù và xã Hồng Đà, dùng ống thép đen, ống PVC, HDPE chất lượng cao đồng bộ theo công nghệ dự án lập được nêu chi tiết trong thuyết minh thiết kế cơ sở.

7.13. Các hạng mục phụ trợ:

- Nhà hành chính khoảng 300m2; nhà xưởng cơ khí khoảng 250m2; sân phơi cát và bãi để vật liệu để dự trữ cát bổ sung cho các bể lọc và phơi bùn 570m2.

- Nhà thường trực, cổng, hàng rào, san nền, hệ thống cấp, thoát nước khu xử lý; điện chiếu sáng ngoài nhà, sân đường nội bộ được thiết kế đồng bộ theo dự án.

8. Diện tích đất sử dụng: 14.700m2 (cho trạm xử lý nước, trạm bơm I và các công trình xây dựng, chưa tính diện tích đất để đặt tuyến ống truyền dẫn, phân phối nước sạch).

9. Phương án giải phóng mặt bằng: Giao UBND huyện Thanh Thủy và UBND huyện Tam Nông thành lập Hội đồng BTGPMB phối hợp với chủ đầu tư tổ chức bồi thường GPMB để thực hiện dự án theo quy định hiện hành.

10. Phân kỳ đầu tư: Dự án thực hiện theo 2 giai đoạn:

- Giai đoạn I: Đầu tư xây dựng toàn bộ công trình thu và trạm bơm nước thô; xây dựng trạm xử lý nước, lắp đặt thiết bị, công nghệ đạt công suất 4.000m3 nước sạch và 4.000m3 nước thô/ngày đêm; xây dựng các công trình phụ trợ, hệ thống cấp điện và tuyến ống cấp nước sạch cho xã Hồng Đà.

- Giai đoạn II: Xây dựng trạm xử lý, lắp đặt thêm thiết bị, công nghệ... để đạt công suất 8.000m3 nước sạch + 4.000m3 nước thô/ngày đêm; xây dựng hệ thống tuyến ống truyền dẫn phân phối nước sạch cho các khu vực còn lại của dự án.

10. Tổng mức đầu tư và nguồn vốn:

10.1. Tổng mức đầu tư: 88.405.285.000, đồng, bao gồm:

- Xây lắp:

66.932.654.000, đồng

- Thiết bị:

  6.095.931.000, đồng

- Chi phí tư vấn xây dựng:
  3.976.928.000, đồng

- Chi phí quản lý dự án:

     913.290.000, đồng

- Chi phí khác:

  2.449.640.000, đồng

- Dự phòng:

  8.036.842.000, đồng

Trong đó:

- Giai đoạn I: 32.347.409.000, đồng, bao gồm: xây lắp: 22.340.071.000, đồng; thiết bị: 3.775.831.000 đồng; chi phí khác: 3.290.835.000, đồng; dự phòng: 2.940.672.000, đồng.

- Giai đoạn II: 56.057.876.000, đồng, bao gồm: xây lắp: 44.592.583.000, đồng; thiết bị: 2.320.100.000, đồng; chi phí khác: 4.049.023.000, đồng; dự phòng: 5.096.170.000, đồng.

10.2. Nguồn vốn: Vốn huy động của chủ đầu tư (Vốn khấu hao để lại hàng năm và huy động khác); vốn hỗ trợ của ngân sách tỉnh (cho GPMB).

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Tổ chức thực hiện:

- Thời gian thực hiện dự án: năm 2007 - 2008.

+ Hoàn thành giai đoạn I: tháng 4/2008;

+ Hoàn thành giai đoạn II: quý IV/2008.

- Thiết kế kỹ thuật thi công, lựa chọn nhà thầu xây dựng để triển khai thực hiện:  theo quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Công ty TNHH Nhà nước một thành viên cấp nước Phú Thọ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (đã ký)